3

	UBND THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
 TRƯỜNG TIỂU HỌC TẠ UYÊN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÔNG BÁO
(Về việc Tuyển sinh lớp Một năm học 2024 - 2025)

Căn cứ Quyết định số 6020/QĐ-UBND ngày 08 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức về ban hành kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp tại các trường trên địa bàn thành phố Thủ Đức năm học 2024-2025;
	Căn cứ Kế hoạch tuyển sinh lớp Một năm học 2024 - 2025 của trường Tiểu học Tạ Uyên,
	Trường Tiểu học Tạ Uyên xin thông báo về tiến độ Tuyển sinh lớp 1 của nhà trường như sau:
  1.Đối tượng tuyển sinh: Tất cả các em 06 tuổi (sinh năm 2018) theo danh sách của Ban chỉ đạo Tuyển sinh thành phố Thủ Đức.
  2. Thời gian tuyển sinh
2.1.Tuyển sinh trực tuyến 100%: Hệ thống phần mềm tuyển sinh gửi tin báo đến điện thoại của cha mẹ học sinh cung cấp mã hồ sơ và mã bảo mật. Cha mẹ học sinh truy cập vào trang web https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn để nhập mã hồ sơ và mã bảo mật đăng ký nhập học cho con em.
[bookmark: _GoBack]Tuyển sinh đợt 1: Từ ngày 28 tháng 6 năm 2024 đến 08 tháng 7 năm 2024. Tuyển sinh những trẻ đã được phân tuyến từ trang web https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn  và có tên trong danh sách của Ban Chỉ đạo Tuyển sinh thành phố Thủ Đức.Công bố kết quả và thu nhận hồ sơ nhập học của học sinh từ ngày 09 tháng 7 đến ngày 12 tháng 7 năm 2024.
Tuyển sinh đợt 2: Từ ngày 19 tháng 7 năm 2024 đến 22 tháng 7 năm 2024; thu nhận hồ sơ nhập học của học sinh từ ngày 23 tháng 7 đến ngày 24 tháng 7 năm 2024.
+ Tuyển sinh những trẻ trong danh sách của Ban chỉ đạo tuyển sinh đầu cấp và chưa có tên trong danh sách đợt 1 nhằm đảm bảo huy động 100% trẻ đều được đi học.
Những trường hợp chưa có tên trong danh sách phân tuyến tuyển sinh (cả hai đợt), phụ huynh liên hệ trực tiếp UBND phường để lập danh sách và Ban chỉ đạo tuyển sinh thành phố Thủ Đức sẽ xem xét giải quyết.
2.2. CMHS quan tâm để đăng ký loại hình Tiếng Anh phù hợp cho trẻ:
+ Lớp 1 tăng cường ngoại ngữ tiếng Anh- Tiếng Anh bổ trợ (Học 2 tiết  TA với giáo viên bản ngữ và phần mềm )
Nhà trường tổ chức làm quen tiếng Anh cho học sinh lớp 1 theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 và lộ trình riêng của Thành phố theo Quyết định số 448/QĐ-UBND ngày 31 tháng 01 năm 2012 và Quyết định 2769/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh.
+ Lớp 1 tăng cường ngoại ngữ tiếng Anh - Ismart (Học 2 tiết  TA chương trình Toán –Khoa với giáo viên bản ngữ)
Tuyển sinh đối với tất cả học sinh Lớp 1 đăng ký nhập học theo nhu cầu, nguyện vọng của cha mẹ học sinh.
2.3. Từ ngày 09/7/2024 CMHS đến trường nộp hồ sơ giấy (sau khi đã hoàn tất thông tin trực tuyến và được công bố danh sách, không nhờ người nộp thay) đăng ký bán trú cho học sinh,…Buổi sáng từ 7 giờ 30 đến 11giờ 00
	Hồ sơ nhập học gồm:
1. Bản sao Khai sinh hợp lệ
2. Bản photo thẻ bảo hiểm y tế dành cho trẻ em dưới 6 tuổi.
3. Thông báo số định danh cá nhân và thông tin công dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.
 4. Thông báo tạm trú (đối với diện tạm trú)
Ngày 01/8/2024: công bố danh sách tuyển sinh lớp 1 năm học 2024- 2025.
	Cha mẹ học sinh có thắc mắc hay khó khăn cần liên hệ ban tuyển sinh để được hướng dẫn và hỗ trợ qua các số điện thoại sau:
1. Thầy Nguyễn Đạt Huy- Chuyên trách giáo dục: 0908477655;
2.  Cô Trương Thị Kim Phương- Phó Hiệu trưởng: 0908488075;
	 Xin chân thành cảm ơn.
                                                                          HIỆU TRƯỞNG
                                                                               (Đã ký)
                                                                      Dương Thị Diệp Liễu